r- lrlÍL

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

O LEGISLATIVO À SERVICO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

rNDtcAÇÃo N" o27t2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipalde PEREIRO-CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art.128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo municipal viabilize melhorias na

estrada que dá acesso do Sítio Trindade ao Sítio Carvão e limpeza das laterais, visto

que além de se encontrar em estado crítico para deslocamento em virtude das chuvas,

ao mato das laterais prejudica tanto a visibilidade quanto a locomoção. A devida

solicitação parte dos moradores dessas localidades e, assim, almejam solução por

parte do Chefe do Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara 25 de abril de 2022.

)11(.Á\

Leni Freitas

Vereadora

RUA cEL poRTo, 107 - cENTRo - peRElRo - ceenÁ
TELEFONES: (88) 3527-125í (88) I 8179 6290

CNPJ: 00.796.Í2610001-t4
E<nail: cmpereiro.ce@gmail.com

Municipal de PEREIRO-CE,